We invite all those interested in healthcare of Russian America to review the scans of the archival documents presented to a wider public for the first time in this paper.

Ученый секрет
Государственной библиотеки СССР

76
9/11
70

ХЛЕБНИКОВ Кирил Тимофеевич

ДЕЛО

№ _____

Записки К. Т. Хлебникова

по фармакологии

1820

Начато _____ 19__ г.

Окончено _____ 19__ г.

На 2 листах

04
Фонд № 445
Секция № 1
Двад № 37

... sapientiam, quae in se habet, non est in re, sed in intellectu. ...
... et per hoc, quod est in se, non est in re, sed in intellectu. ...
... et per hoc, quod est in se, non est in re, sed in intellectu. ...

... et per hoc, quod est in se, non est in re, sed in intellectu. ...
... et per hoc, quod est in se, non est in re, sed in intellectu. ...
... et per hoc, quod est in se, non est in re, sed in intellectu. ...

... et per hoc, quod est in se, non est in re, sed in intellectu. ...
... et per hoc, quod est in se, non est in re, sed in intellectu. ...
... et per hoc, quod est in se, non est in re, sed in intellectu. ...

... et per hoc, quod est in se, non est in re, sed in intellectu. ...
... et per hoc, quod est in se, non est in re, sed in intellectu. ...
... et per hoc, quod est in se, non est in re, sed in intellectu. ...

Смт Обшого Кургемскань, Топарна

5 2

Масленъ Очиратъ Муро:

class. medicinal
1815

Масленое поочереннъ Канаранъ Кургемсканъ Масленъ Масленъ Масленъ
всѣмъ масленъ, и масленъ масленъ масленъ Масленъ Масленъ Масленъ
масленъ Масленъ Масленъ Масленъ Масленъ Масленъ Масленъ Масленъ
Масленъ Масленъ Масленъ Масленъ Масленъ Масленъ Масленъ Масленъ
Масленъ Масленъ Масленъ Масленъ Масленъ Масленъ Масленъ Масленъ

Caster oil for purges

Two Spoonful with the same quantity
of molasses, and as much hot water, is
an excellent purge in cholics, Dry-bellyach, but is useful
bloody-plat and gripplings in the bowels, ^{but is useful}
if it does not purge freely, in two ^{or three} hours
or three hours it may be repeated;
clysters may be given in the mean
time to hasten its operation. To make
a clyster, take half a pint of Sea-
water warm, and Sweeten it with
molasses - put in little lard - ^{course case}
or they may be made with water
of well strained and sweetned, or
chicken broth, which is nourishing. ^{or the best case}

5 8